Управление образования
администрации города

Оренбурга
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя
общеобразовательная

школа № 68 с углубленным
изучением русского языка

и математики» г. Оренбурга
460050, г. Оренбург
ул. Ноябрьская, д. 45
тел. 8 (3532) 43-62-85

e-mail: 68@orenschool.ru

ПРИКАЗ

23.09.2024 г. №01-03/33=1

г. Оренбург

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады),
приказами министерства образования Оренбургской области от 08.08.2024 01-
21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников»; от 28.08.2024г. №01-21/1472 «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,
руководствуясь распоряжением управления образования администрации г.
Оренбурга от 04.09.2024 №548 «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях создания
олимпиадных условий для выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся
способности

приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году (далее олимпиада) для 5-11 классов, по математике и русскому
языку, включая 4 классы:
1) в онлайн- формате по шести предметам (на платформе Сириус), в

следующие сроки:
26.09.2024-астрономия; (отв. Сердюкова Н.В.)
03.10.2024- физика: (отв. Сердюкова Н.В.)
10.10.2024-биология (5-6 классы); (отв. Грекова Ю.Е.)
11.10.2024-биология (7-11 классы); (отв. Грекова Ю.Е.)
14.10.2024-химия (отв. Монакова Н.В.)

mailto:68@orenschool.ru

17.10.2024-математика (4-6 классы); (отв: Семенова Т.А., Сорокина О.Ю.)
18.10.2024-математика (4-6 классы); (отв: Семенова Т.А., Сорокина О.Ю.)
24.10.2024-информатика, (отв. Васильева Е.Н.)
2)jb очной форме, в следующие сроки (время проведения 14.00):
30.09.2024-технология, основы безопасности и защита Родины;
02.10.2024-английский, география;
08.10.2024- история, русский язык;
15.10.2024- экономика, право;
22.10.2024-обществознание;
25.10.2024-литература, физическая культура __________________________
Дата Предмет Кабинет Ответственный
30.09.2024 ОБЗР 50 Туктаганова М.М.
30.09.2024 Технология 51 Макарова Е.А.
02.10.2024 Английский язык 47 Туктаганова М.М.
02.10.2024 География 52 Радаева В.В.
08.10.2024 История 50 Помогателева О.В.
08.10.2024 Русский язык 21 Беленкова К.Ю.
15.10.2024 экономика 50 Новикова Л.И.
15.10.2024 право 50 Новосельцева Е.В.
22.10.2024 Обществознание 50 Провальская Н.В.
25.10.2024 Литература 50 Жуковская Е.А.
25.10.2024 Физическая культура 47 Провальская Н.В.

2. Определить следующий состав жюри:
№ п/п Предмет Состав

участников
(классы)

Жюри

1 История 7-11 Новосельцева Е.В.
2 Физическая

культура
7-11 Григорьев А. А.

3. Право 9-11 Провальская Н.В.
4 Английский язык 7-11 Абуситова Н.К.

' 5. Биология 7-11 Грекова Ю.Е.
6. Математика 7-11 Семёнова Т.А.
7. Русский язык 7-11 Калинина Т.П.
8. Технология 7-11 Муфайзалова А.Т.
9. Литература 7-11 Байназарова Н.Б.
10. Физика 7-11 Сердюкова Н.В.
12. Химия 8-11 Монакова Н.В.
13. География 7-11 Радаева В.В.
14. Обществознание 7-11 Помогателева О.В.
15. Экономика 9-11 Провальская Н.В.
16. ОБЗР 7-11 Поворова О.Ю.

3.Членам жюри вменить следующие обязанности:
- получить пакеты с олимпиадными заданиями у заместителя директора по
УВР Провальской Н.В.;
- в день проведения олимпиады проверить работы и определить рейтинг
каждого участника олимпиады;
- ответственному за заполнение протокола сдать электронный и бумажный
вариант протокола заместителю директора по УВР Провальской Н.В.;
- обеспечить наличие бумаги для тиражирования олимпиадных заданий за
день до срока ее проведения.

4. Классным руководителям обеспечить наличие у участников олимпиады
документов (согласие на обработку персональных данных)
5. Учителям - предметникам проводить занятия-консультации по подготовке
школьников к школьному этапу всероссийской олимпиады.
8. Итоги школьного этапа проанализировать в срок до 30.10.2024 г. Ответственные
руководители ШМО.
9. Провести награждение победителей и призёров школьного этапа олимпиады
поощрительными грамотами.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе ПровальскукУН.В.

Директор школы Е.В.Сафарова

Провальская Н.В.
43-62-85